Barredoras

SW8000

|
Limpieza profesional como nunca antes habia visto!

Es mas que una barredora convencional, solo te tomara una pequena
fraccion de tiempo. El innovador sistema de nebulizacion DustGuard™ le
permite controlar eficientemente el polvo, dejando un medio ambiente mas
limpio. La SW 8000 esta disefiada con especial atencion a los detalles
que le importa a usted, tales como mejores caracteristicas de seguridad,
un manejo mas facil, un mantenimiento simple y caracteristicas que
proporcionan un mejor rendimiento y un menor coste total de limpieza.
Elija entre el motor diesel de 4 cilindros y el GLP.

»  Sistema DustGuard™ unico con boquillas de nebulizacion atomizadas
que proporciona una neblina de humedad a los cepillos frontales y
laterales, ofreciendo un control efectivo del polvo en el aire para dejar
un medio ambiente mas limpio

* El ancho de barrido mas grande de la industria, ofrece 1,3 metros de
cepillo principal que le proporciona un mejor rendimiento y una
limpieza mas rapida

* Un ancho total de cepillos laterales que ofrecen una limpieza de 2
metros de ancho

*  Protecciones de polietileno que ofrecen una alta proteccion al
conducir y absorbe los golpes. Al mismo tiempo, son totalmente
reciclables en linea con la politica de la conciencia ambiental de Nilfisk

La imagen mostrada puede que no represente el modelo presupuestado

La SW 8000 te sientas en el asiento del conductor de la clase industrial mas avanzado e innovador de todas las barredoras. Con su extraordinarios 2
metros de ancho de barrido , la SW8000 le permite barrer y limpiar grandes superficies, como estacionamientos, almacenes y fabricas.

o Equipamiento de serie

Min  SW8000165 SW8000 165 SW8000 165D

Incluyendo accesorios Num. Ref. requerido  LPG 4-CYL D 4-CYL CAB I;‘I‘IéATER

Filtro de Barrido

FILTRO 8-24-04139-1 1 o o o
Cepillo principal

CEP. CILIND. MIX. CHEV. 8 56507424 1 . . .
Cepillo lateral

SIDE BROOM POLY 41 DEGREE 56508498 1 . . .

SIDE BROOM POLYPROPYLENE 56507350 1
Otros

KIT ALARMA MARCHA ATRAS 56507023 1 . . .

KIT REPOSA BRAZOS RH ONLY 7-03-04250 1 . . .

KIT RUEDAS RELLENAS ESPUMA 56507037 1 . . .

KT DIRECCION REGULABLE 56507228 1 . . .

LUZ ESTROBOSC. AMBAR SIN TECH 56507038 1 . .

LUZ ESTROBOSCOPICA AMBAR CAB 56508825 1 °
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Modelo SW8000 165 LPG 4- SW8000 165 D 4-  SW8000 165D CAB
YL CYL HEATER AC
Num. Ref. 56107512 56107513 56383690

CARACTERISTICAS DEL PRODUCTO

Volante y asiento ajustables
Control nivel combustible

Faros

Luz estroboscopica ambar

Asiento de conduccién ergonémico
Freno de estacionamiento

Sistema de descarga alta variable

Panel de control one touch

Especificaciones técnicas

SW8000 165 LPG 4-
CYL

SW8000 165 D 4-

SW8000 165D CAB

CYL HEATER AC
Tipo de energia para el motor LPG Diesel Diesel
Marca motor Kubota Kubota Kubota
Tipo de motor WG1605 V1505D V1505D
Velocidad maxima (KM/H) 15 15 15
Nivel de ruido dB(A) 80.6 82.8 82.8
Rendimiento cepillo central teorico/real (m?/h) 18850/13195 18850/13195 18850/13195
Rendimiento cepillo lateral tedrico/real (m?/h) 23925/16750 23925/16750 23925/16750
Rendimiento cepillo lateral teorico/real (m?/h) 29000/20300 29000/20300 29000/20300
Ancho de trabajo c/cepillo lateral derecho (mm) 1650 1650 1650
Ancho de trabajo c/2 cepillos laterales (mm) 2000 2000 2000
Radio de giro (CM) 277 277 277
Subida de rampa % 20 20 20
Capacidad deposito agua (1) 53 53 53
Volumen depdsito residuos 400 400 400
Altura maxima de vaciado (cm) 152 152 152
Vaciado maximo (KG) 454 454 454
Tipo de filtro principal ULTRA WEB ULTRA WEB ULTRA WEB
Superficie filtro principal (m?) 9 9 9
Neumético delantero g (CM) 53 53 53
Neumatico trasero g (CM) 46 46 46
Cepillo principal (mm) 1300 1300 1300
Largo x ancho x alto (mm) 2410x1630x1500 2410x1630x1500 2410x1630x1500
Altura c/ techo de seguridad (cm) 206 206
Peso bruto (kg) 2007 2007 2165
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Especificaciones técnicas

Peso neto (kg)

Peso en funcionamiento (kg)

L] Equipamiento de serie, © Accesorios suplementarios, o Equipamiento que requiere montaje

Cepillo principal

Filtro de Barrido

Otros

Accesorios

BROOM CHEVRON MAIN-PROPE

CEP. CENTRAL PROEX-WIRE

CEP. CILIND. MIX. CHEV. 8

CEPILLO PRINCIPAL POLIPROPILENO
MAIN BROOM POLYPRO-WIRE-12 ROW

Sopborste Proex/stalmix 12 raders

FILTER PANEL POLY HIGH FL
FILTER-HEPA

FILTRO

FILTRO POCKET LAVABLE
FILTRO POCKET STD

PARA PONER FILTRO POCKET

FIRE EXTINGUISHER KIT

FLOOR MAT KIT

HOPPER TEMP SENSOR KIT

KIT ALARMA MARCHA ATRAS

KIT ASPIRACION MANUAL

KIT INTERRUPTOR FILTRO OBSTRUIDO
KIT REPOSA BRAZOS RH ONLY

KIT ROCIADOR

KIT RUEDAS RELLENAS ESPUMA

KIT SUSPENSION ASIENTO
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SW8000 165 LPG 4-
YL

Num. Ref.

56107638
56507340
56507424
56507343
56507344
56507342

56382789
56508953
8-24-04139-1
56507740
56507588
56507710

56510605

56508433

56507029

56507023

56507030

56507036
7-03-04250

56507850

56507037

56507040

1395
1427

Min
requerido

1

1

1

SW8000 165 D 4-
CYL

1395

1435

SW8000 165
LPG 4-CYL

SW8000 165
D 4-CYL

SW8000 165D CAB

HEATER AC

1553
1593

SwW8000 165D
CAB HEATER

AC
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Accesorios

KT DIRECCION REGULABLE

LEFT HAND SIDE BROOM OPTI

LUZ ESTROBOSC. AMBAR CON TECH
LUZ ESTROBOSC. AMBAR SIN TECH
LUZ ESTROBOSCOPICA AMBAR CAB
RAISED INTAKE FILTER NO OHG
RUEDAS SOLID KIT

SEAT BELT KIT- STANDARD SEAT

Opcién Luz
WORK LIGHT KIT
Cepillo lateral
CEP. LATERAL NYLON
SIDE BROOM FLAT WIRE
SIDE BROOM NYLON 41 DEGREES
SIDE BROOM POLY 41 DEGREE
SIDE BROOM POLYPROPYLENE
Opcién Guardia

CARCASA CEPILLO DERECHO
KIT TECHO DE SEGURIDAD
LEFT SIDE BROOM GUARD KIT
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Num. Ref.

56507228
56507184
56507039
56507038
56508825
56507033
56508873
56383455

56507034

56507351
56507352
56508499
56508498
56507350

56508364
56507394
56508365

Min
requerido

1
1

SW8000 165
LPG 4-CYL

SW8000 165
D 4-CYL

SwW8000 165D
CAB HEATER

AC
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