Limpieza profesional como nunca antes había visto!

Es más que una barredora convencional, sólo te tomará una pequeña fracción de tiempo. El innovador sistema de nebulización DustGuard™ le permite controlar eficientemente el polvo, dejando un medio ambiente más limpio. La SW 8000 está diseñada con especial atención a los detalles que le importa a usted, tales como mejores características de seguridad, un manejo más fácil, un mantenimiento simple y características que proporcionan un mejor rendimiento y un menor coste total de limpieza. Elija entre el motor diesel de 4 cilindros y el GLP.

- Sistema DustGuard™ único con boquillas de nebulización atomizadas que proporciona una neblina de humedad a los cepillos frontales y laterales, ofreciendo un control efectivo del polvo en el aire para dejar un medio ambiente más limpio
- El ancho de barrido más grande de la industria, ofrece 1,3 metros de cepillo principal que le proporciona un mejor rendimiento y una limpieza más rápida
- Un ancho total de cepillos laterales que ofrecen una limpieza de 2 metros de ancho
- Protecciones de polietileno que ofrecen una alta protección al conducir y absorbe los golpes. Al mismo tiempo, son totalmente reciclables en línea con la política de la conciencia ambiental de Nilfisk



La imagen mostrada puede que no represente el modelo presupuestado

La SW 8000 te sientas en el asiento del conductor de la clase industrial más avanzado e innovador de todas las barredoras. Con su extraordinarios 2

metros de ancho de barrido, la SW8000 le permite barrer y limpiar grandes superficies, como estacionamientos, almacenes y fábricas.

Equipamiento de serie

Incluyendo accesorios	Num. Ref.	Min requerido	SW8000 165 LPG 4-CYL	SW8000 165 D 4-CYL	SW8000 165D CAB HEATER AC
ido					
FILTRO	8-24-04139-1	1	•	•	•
Cepillo principal					
CEP. CILIND. MIX. CHEV. 8	56507424	1	•	•	•
I					
SIDE BROOM POLY 41 DEGREE	56508498	1	•	•	•
SIDE BROOM POLYPROPYLENE	56507350	1			
KIT ALARMA MARCHA ATRÁS	56507023	1	•	•	•
KIT REPOSA BRAZOS RH ONLY	7-03-04250	1	•	•	•
KIT RUEDAS RELLENAS ESPUMA	56507037	1	•	•	•
KT DIRECCION REGULABLE	56507228	1	•	•	•
LUZ ESTROBOSC. AMBAR SIN TECH	56507038	1	•	•	
LUZ ESTROBOSCOPICA AMBAR CAB	56508825	1			•
	FILTRO pal CEP. CILIND. MIX. CHEV. 8 II SIDE BROOM POLY 41 DEGREE SIDE BROOM POLYPROPYLENE KIT ALARMA MARCHA ATRÁS KIT REPOSA BRAZOS RH ONLY KIT RUEDAS RELLENAS ESPUMA KT DIRECCION REGULABLE LUZ ESTROBOSC. AMBAR SIN TECH	FILTRO 8-24-04139-1 pal CEP. CILIND. MIX. CHEV. 8 56507424 II SIDE BROOM POLY 41 DEGREE 56508498 SIDE BROOM POLYPROPYLENE 56507350 KIT ALARMA MARCHA ATRÁS 56507023 KIT REPOSA BRAZOS RH ONLY 7-03-04250 KIT RUEDAS RELLENAS ESPUMA 56507037 KT DIRECCION REGULABLE 56507038	Num. Ref. requerido requ	Nulli. Rel. requerido LPG 4-CYL	Num. Rel. requerido LPG 4-CYL D 4-CYL



Limpieza profesional como nunca antes había visto!

Modelo	SW8000 165 LPG 4- CYL	SW8000 165 D 4- CYL	SW8000 165D CAB HEATER AC
Num. Ref.	56107512	56107513	56383690
CARACTERÍSTICAS DEL PRODUCTO			
Volante y asiento ajustables Control nivel combustible	•	•	•
Faros	•	•	•
Luz estroboscópica ambar	•	•	•
Asiento de conducción ergonómico	•	•	•
Freno de estacionamiento	•	•	•
Sistema de descarga alta variable	•	•	•
Panel de control one touch	•	•	•
Especificaciones técnicas	SW8000 165 LPG 4- CYL	SW8000 165 D 4- CYL	SW8000 165D CAB HEATER AC
Tipo de energia para el motor	LPG	Diesel	Diesel
Marca motor	Kubota	Kubota	Kubota
Tipo de motor	WG1605	V1505D	V1505D
Velocidad máxima (KM/H)	15	15	15
Nivel de ruido dB(A)	80.6	82.8	82.8
Rendimiento cepillo central teorico/real (m²/h)	18850/13195	18850/13195	18850/13195
Rendimiento cepillo lateral teórico/real (m²/h)	23925/16750	23925/16750	23925/16750
Rendimiento cepillo lateral teorico/real (m²/h)	29000/20300	29000/20300	29000/20300
Ancho de trabajo c/cepillo lateral derecho (mm)	1650	1650	1650
Ancho de trabajo c/2 cepillos laterales (mm)	2000	2000	2000
Radio de giro (CM)	277	277	277
Subida de rampa %	20	20	20
Capacidad depósito agua (I)	53	53	53
Volumen depósito residuos	400	400	400
Altura máxima de vaciado (cm)	152	152	152
Vaciado máximo (KG)	454	454	454
Tipo de filtro principal	ULTRA WEB	ULTRA WEB	ULTRA WEB
Superfície filtro principal (m²)	9	9	9
Neumático delantero ø (CM)	53	53	53
Neumático trasero ø (CM)	46	46	46
Cepillo principal (mm)	1300	1300	1300
Largo x ancho x alto (mm)	2410x1630x1500	2410x1630x1500	2410x1630x1500
Altura c/ techo de seguridad (cm)	206	206	
Peso bruto (kg)	2007	2007	2165



Limpieza profesional como nunca antes había visto!

Especificaciones técnicas	SW8000 165 LPG 4- CYL	SW8000 165 D 4- CYL	SW8000 165D CAB HEATER AC
Peso neto (kg)	1395	1395	1553
Peso en funcionamiento (kg)	1427	1435	1593

ullet Equipamiento de serie, $^{\bigcirc}$ Accesorios suplementarios, $^{\square}$ Equipamiento que requiere montaje

	Accesorios	Num. Ref.	Min requerido	SW8000 165 LPG 4-CYL	SW8000 165 D 4-CYL	SW8000 165D CAB HEATER AC
Cepillo princip	pal					
	BROOM CHEVRON MAIN-PROPE	56107638	1	0	0	0
	CEP. CENTRAL PROEX-WIRE	56507340	1	0	0	0
	CEP. CILIND. MIX. CHEV. 8	56507424	1	•	•	•
	CEPILLO PRINCIPAL POLIPROPILENO	56507343	1	0	0	0
	MAIN BROOM POLYPRO-WIRE-12 ROW	56507344	1	0	0	0
	Sopborste Proex/stålmix 12 raders	56507342	1	0	0	0
Filtro de Barri	do					
	FILTER PANEL POLY HIGH FL	56382789	1	0	0	0
	FILTER-HEPA	56508953	1	0	0	0
	FILTRO	8-24-04139-1	1	•	•	•
	FILTRO POCKET LAVABLE	56507740	1	0	0	0
	FILTRO POCKET STD	56507588	1	0	0	0
	PARA PONER FILTRO POCKET	56507710	1			0
Otros		'			'	
	FIRE EXTINGUISHER KIT	56510605	1			
	FLOOR MAT KIT	56508433	1			0
	HOPPER TEMP SENSOR KIT	56507029	1			
	KIT ALARMA MARCHA ATRÁS	56507023	1	•	•	•
9/15	KIT ASPIRACION MANUAL	56507030	1		0	
	KIT INTERRUPTOR FILTRO OBSTRUIDO	56507036	1			0
	KIT REPOSA BRAZOS RH ONLY	7-03-04250	1	•	•	•
()	KIT ROCIADOR	56507850	1			
	KIT RUEDAS RELLENAS ESPUMA	56507037	1	•	•	•
	KIT SUSPENSION ASIENTO	56507040	1		0	



Limpieza profesional como nunca antes había visto!

	Accesorios	Num. Ref.	Min requerido	SW8000 165 LPG 4-CYL	SW8000 165 D 4-CYL	SW8000 165D CAB HEATER AC
	KT DIRECCION REGULABLE	56507228	1	•	•	•
	LEFT HAND SIDE BROOM OPTI	56507184	1			
	LUZ ESTROBOSC. AMBAR CON TECH	56507039	1			
	LUZ ESTROBOSC. AMBAR SIN TECH	56507038	1	•	•	
	LUZ ESTROBOSCOPICA AMBAR CAB	56508825	1			•
	RAISED INTAKE FILTER NO OHG	56507033	1			
	RUEDAS SOLID KIT	56508873	1			
	SEAT BELT KIT- STANDARD SEAT	56383455	1			
Opción L	uz	'	'			
	WORK LIGHT KIT	56507034	1			
Cepillo la	ateral	'	<u>'</u>			
	CEP. LATERAL NYLON	56507351	1	0	0	0
	SIDE BROOM FLAT WIRE	56507352	1	0	0	0
	SIDE BROOM NYLON 41 DEGREES	56508499	1	0	0	0
	SIDE BROOM POLY 41 DEGREE	56508498	1	•	•	•
	SIDE BROOM POLYPROPYLENE	56507350	1	0	0	0
Opción C	Guardia	'				
	CARCASA CEPILLO DERECHO	56508364	1			
	KIT TECHO DE SEGURIDAD	56507394	1			
	LEFT SIDE BROOM GUARD KIT	56508365	1			

